Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 12 de abril de 2022 Ano X - Edição nº 01090 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E82503174A7BEAEC83B071BD19637E41

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 152/2021.

• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 008/2022 - SRP.

• CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 017/2022 - SRP.

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 008/2022.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E82503174A7BEAEC83B071BD19637E41

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº
008/2022 - SRP – contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de cadeiras,
mesas, tampões, toalhas, montagem de arranjos, decoração, ambientação, animação, entre outros,
visando suprir as necessidades decorrentes da realização dos diversos eventos de pequeno porte
realizados pelo município, para a Empresa: D S DA FONSECA CNPJ: 42.273.780/0001-93, totalizando um
valor de R$ 114.950,00 (cento e quatorze mil novecentos e cinquenta reais). Valor Global da Licitação R$
114.950,00 (cento e quatorze mil novecentos e cinquenta reais). Adjudicado o objeto no dia 01 de Abril de
2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº
008/2022 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
locação de cadeiras, mesas, tampões, toalhas, montagem de arranjos, decoração, ambientação, animação,
entre outros, visando suprir as necessidades decorrentes da realização dos diversos eventos de pequeno
porte realizados pelo município, para a Empresa: D S DA FONSECA CNPJ: 42.273.780/0001-93,
totalizando um valor de R$ 114.950,00 (cento e quatorze mil novecentos e cinquenta reais). Valor Global
da Licitação R$ 114.950,00 (cento e quatorze mil novecentos e cinquenta reais). A Prefeitura Municipal de
Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 01/04/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade
Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6DAD89FCD520A098302A355ED6E0A6A

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – D S DA FONSECA CNPJ:
42.273.780/0001-93 – OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
cadeiras, mesas, tampões, toalhas, montagem de arranjos, decoração, ambientação, animação, entre outros,
visando suprir as necessidades decorrentes da realização dos diversos eventos de pequeno porte realizados pelo
município; Data do Contrato: 01/04/2022; Prazo: 12 (doze) meses. Valor Global do Contrato R$ 38.300,00 (trinta
e oito mil e trezentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 01 de Abril de
2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6DAD89FCD520A098302A355ED6E0A6A

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 017/2022 – SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público que a licitação na modalidade Pregão

Presencial nº 017/2022 – SRP, cujo objeto é a contratação de pessoa física ou jurídica para a prestação

de serviços de mão de obra de gesso, que seria realizada no dia 14/04/2022 às 09:00hs, na Sala de

Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro, foi

CANCELADO. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 12/04/2022

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93D9E9AA68636D0C9212D785D4EDF713

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº
008/2022 – aquisição de peixes para serem distribuídos no período da Semana Santa, para a Empresa:
TORRE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA – ME CNPJ: 06.979.118/0001-90, no lote único, totalizando um
valor de R$ 117.840,00 (cento e dezessete mil oitocentos e quarenta reais). Valor Global da Licitação R$
117.840,00 (cento e dezessete mil oitocentos e quarenta reais). Adjudicado o objeto no dia 08 de Abril de
2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº
008/2022 – cujo objeto é a aquisição de peixes para serem distribuídos no período da Semana Santa, para
a Empresa: TORRE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA – ME CNPJ: 06.979.118/0001-90, no lote único,
totalizando um valor de R$ 117.840,00 (cento e dezessete mil oitocentos e quarenta reais). Valor Global da
Licitação R$ 117.840,00 (cento e dezessete mil oitocentos e quarenta reais). A Prefeitura Municipal de
Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 08/04/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade
Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB16EDF4C8D9529F30740277E027A3FB

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – TORRE FORTE
DISTRIBUIDORA LTDA – ME CNPJ: 06.979.118/0001-90 – OBJETO: aquisição de peixes para serem distribuídos
no período da Semana Santa; Data do Contrato: 08/04/2022; Prazo: 31/12/2022. Valor Global do Contrato R$
117.840,00 (cento e dezessete mil oitocentos e quarenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito,
conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias
úteis. Buerarema, 08 de Abril de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB16EDF4C8D9529F30740277E027A3FB

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

O Prefeito Municipal de Buerarema-BA, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento de

todos que decidiu TORNAR SEM EFEITO a publicação do Extrato do Termo Aditivo de Prazo 01 ao

Contrato nº 152/2021, publicado na edição nº 01043 de 10 de Janeiro de 2022. Buerarema, 31 de Janeiro

de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E82503174A7BEAEC83B071BD19637E41

		2022-04-12T14:37:51-0300